

Madrid, a 7 de junio de 2017

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE A LA

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES

Banco Popular Español, S.A.U. comunica que tras la adquisición por parte de Banco Santander, S.A. de la totalidad de su capital social, en el día de hoy han cesado la totalidad de los miembros del Consejo de Administración de Banco Popular.

Asimismo, el accionista único de Banco Popular ha fijado en cinco (5) el número de miembros del Consejo de Administración y ha nombrado consejeros a don José Antonio García Cantera, don José Francisco Doncel Razola y don Francisco Javier García-Carranza Benjumea, con la categoría de consejeros dominicales; y a don Pedro Pablo Villasante Atienza y a don Gonzalo José Alonso Tejuca, con la categoría de consejeros independientes.

El Consejo de Administración de Banco Popular celebrado a continuación, ha acordado designar a don José Antonio García Cantera, Presidente del Consejo de Administración.

Atentamente,

Joaquín Hervada Yáñez Secretario del Consejo de Administración









